АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. № Sffi#

Об установлении особого противопожарного режима

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности», статьей 14 Закона Рязанской области от 16.03.2006 № 28-03

«О пожарной безопасности в Рязанской области», в связи с повышением класса пожарной

опасности, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской

о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Установить с 26 апреля 2023 года особый противопожарный режим в границах

муниципального образования - городской округ город Рязань.

2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные

требования пожарной безопасности, запретив:

- посещение гражданами лесов, за исключением граждан, проживающих в районе

поселка Солотча, государственных служащих, должностных лиц органов государственной

власти, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных учреждений,

действующих в связи с исполнением должностных обязанностей, лиц, выполняющих работы

по охране, защите, воспроизводству лесов, работы по заготовке древесины, а также лиц,

осуществляющих деятельность в сфере охотничьего хозяйства;

- въезд транспортных средств в леса, за исключением:

транспортных средств граждан, проживающих в районе поселка Солотча;

транспортных средств государственных служащих, должностных лиц органов

государственной власти, органов местного самоуправления, государственных

и муниципальных учреждений, действующих в связи с исполнением должностных

обязанностей;

военной техники;

транспортных средств экстренных служб (пожарная охрана, полиция, скорая

медицинская помощь, аварийно-спасательные службы), а также транспорта предприятий,

2

обеспечивающих необходимые жизненные потребности населения (торговля, почта,

санатории, детские лагеря и т.д.);

транспортных средств, используемых при выполнении работ по охране, защите,

воспроизводству лесов, работ по заготовке древесины, а также при осуществлении

деятельности в сфере охотничьего хозяйства.

3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий всех форм

собственности на период действия особого противопожарного режима: j

- организовать круглосуточное дежурство имеющихся подразделений добровольной

пожарной охраны и пожарной (приспособленной для целей пожаротушения) техники; j

- предусмотреть использование для целей пожаротушения имеющейся водовозной, |

поливочной и землеройной техники (в том числе обеспечение ее водительским составом

и горюче-смазочными материалами);
1

- обеспечить запасы воды для целей пожаротушения;
i

- принять меры по уборке сухой травы, валежника, иного горючего мусора j

с территорий, прилегающих к границам предприятий, организаций, учреждений. !

4. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать j
]

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. j

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации М.Д. Ромодина>

Глава админист| . - Е.Б.Сорокина